
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8332/22 

PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia formy i trybu udzielania przez Gminę Wrocław pomocy z zakresu zdrowia 

publicznego dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Wrocławia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 12 ust. 5 i 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, z późn. zm.1)) 

i uchwały nr LI/1324/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy, którzy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przebywają na terenie Wrocławia (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego poz. 1743 i 3850) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się formę i tryb postępowania przy realizacji dla obywateli Ukrainy zadań z zakresu zdrowia 

publicznego, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 

2. Gmina Wrocław, na realizację zadań, o których mowa w ust. 1, może udzielać dotacji z pominięciem 

trybu konkursu ofert. 

§ 2. 1. Adresatami zadań z zakresu zdrowia publicznego, o których mowa w § 1 ust. 1, mogą być wyłącznie 

przebywający we Wrocławiu obywatele Ukrainy oraz pozostałe osoby, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Realizatorami zadań z zakresu zdrowia publicznego, o których mowa w § 1 ust. 1, mogą być podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym i które spełniają 

następujące warunki: 

1) dysponują personelem posiadającym udokumentowane kwalifikacje i uprawnienia zawodowe, niezbędne 

do ich bezpiecznego i zgodnego z prawem wykonania; 

2) posiadają zaplecze techniczne i lokalowe, zlokalizowane na terenie Wrocławia. 

3. Zaplecze techniczne i lokalowe, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, wykorzystywane do realizacji zadania, 

musi spełniać warunki dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz zapewniać bezpieczeństwo 

osobie uprawnionej do otrzymania wsparcia. 

§ 3. 1. W celu otrzymania dotacji na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego, o których mowa 

w § 1 ust. 1, podmioty spełniające warunki określone w § 2 ust. 2 i 3 mogą składać oferty w sekretariacie 

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia.  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 

1383 i 1561. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 sierpnia 2022 r.

Poz. 3989



2. Oferta, o której mowa w ust. 1 zawiera: 

1) szczegółowy opis sposobu realizacji zadania publicznego; 

2) termin i miejsce realizacji zadania publicznego; 

3) harmonogram działań w zakresie realizacji zadania publicznego; 

4) informację o wysokości wnioskowanych środków; 

5) informację o wysokości innych środków publicznych i pozostałych źródłach współfinansowania realizacji 

tego zadania publicznego, jeżeli dotyczy; 

6) kosztorys wykonania zadania publicznego, w szczególności uwzględniający koszty osobowe, 

administracyjne i koszty jego obsługi; 

7) numer rachunku bankowego przeznaczonego do obsługi zadania publicznego; 

8) informację o posiadanych zasobach rzeczowych oraz zasobie kadrowym i kompetencjach osób 

zapewniających wykonanie zadania, a także o zakresie obowiązków tych osób; 

9) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę. 

3. Do oferty, o której mowa w ust. 1, podmiot składa oświadczenie o spełnieniu warunków określonych 

w § 2 ust. 2 i 3 oraz dokumenty i oświadczenia wymienione w art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

o zdrowiu publicznym. 

§ 4. 1. Ocena formalna i merytoryczna ofert przeprowadzana jest przez Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia oferty. 

2. Oferta zostanie oceniona negatywnie pod względem formalnym w przypadku braku któregokolwiek 

z dokumentów i oświadczeń, o których mowa w § 3 ust. 3. 

3. Ocenie merytorycznej podlegają: 

1) doświadczenie podmiotu przy realizacji zadań w zakresie zdrowia publicznego; 

2) możliwość zapewnienia wysokiej jakości realizacji zadań, o których mowa w § 1 ust. 1; 

3) poziom dostępności działań, świadczeń, programów polityki społecznej i zdrowotnej oraz aktualnego 

zapotrzebowania wśród adresatów zadań, o których mowa w § 1 ust. 1; 

4) wysokość dostępnych środków przeznaczonych na realizację zadań, o których mowa w § 1 ust. 1. 

4. Złożone oferty oceniane i rozpatrywane są w kolejności ich składania. 

5. Prezydent Wrocławia niezwłocznie po przeprowadzeniu oceny przez Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia pisemnie informuje podmiot składający ofertę o jej wyniku,  

tj. ocenie pozytywnej bądź negatywnej. Informacja o ocenie negatywnej zawiera uzasadnienie. 

6. Oferta rozpatrzona negatywnie nie jest zwracana podmiotowi ją składającemu i wraz z załącznikami 

podlega archiwizacji. 

7. Pozytywna ocena formalna i merytoryczna oferty nie gwarantuje udzielenia dotacji. W przypadku braku 

środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 Prezydent Wrocławia 

wraz z informacją o ocenie pozytywnej informuje podmiot składający ofertę o odmowie udzielenia dotacji. 

§ 5. 1. Oferent, którego oferta otrzymała ocenę pozytywną, zobowiązany będzie do złożenia wskazanych 

przez Prezydenta Wrocławia dokumentów, niezbędnych w celu sporządzenia umowy.  

2. Niezwłocznie po dostarczeniu dokumentów, o których mowa w ust. 1, Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia przygotowuje umowę w sprawie udzielenia dotacji na realizację 

zadania publicznego, zawieraną pomiędzy Gminą Wrocław reprezentowaną przez Prezydenta Wrocławia  

lub osobę działającą w jego imieniu oraz realizatorem zadania. 

3. Umowa w sprawie udzielenia dotacji określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki 

dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3989



2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji i prowadzenia sprawozdawczości; 

4) zasady i tryb kontroli realizowanego zadania publicznego; 

5) przypadki uzasadniające rozwiązanie umowy przed upływem terminu na jaki została zawarta; 

6) zasady zwrotu środków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości. 

§ 6. Realizator jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji, zgodnie z zasadami wynikającymi 

z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych 

operacji księgowych oraz do przechowywania dokumentacji związanej z realizacją zadania przez 5 lat, licząc 

od początku roku następującego po roku, w którym zadanie było realizowane. 

§ 7. 1. Prezydent Wrocławia sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego, w tym 

wydatkowania środków finansowych pochodzących z przekazanej dotacji. 

2. Kontrola może być prowadzona w toku realizacji zadania oraz przez 5 lat po jego zakończeniu, licząc  

od początku roku następującego po roku, w którym zadanie było realizowane. 

§ 8. Realizator zadania publicznego ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody 

powstałe w związku z jego realizacją. 

§ 9. W zakresie związanym z realizacją zadania, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem  

i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, realizator 

zadania publicznego zobowiązany jest postępować zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) oraz przepisów szczególnych, w tym 

w zakresie dokumentacji medycznej, obowiązujących podmioty prowadzące działalność medyczną. 

§ 10. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych. 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 7663/22 Prezydenta Wrocławia z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie określenia 

formy i trybu udzielania przez Gminę Wrocław dotacji na zapewnienie pomocy psychologicznej obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie miasta (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 2782). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 sierpnia 2022 r. 

Prezydent Wrocławia: 

Jacek Sutryk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3989


		2022-08-08T08:36:28+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




